
,r‘xx

PREFEiTURA MUNICIPAL DE

MIVERNU flIFEfllENTE

ESTADO DO CEARA .. MUNICI’PIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO —
PREGAO ELBTRGNICO N9. 031/2024-PE—SRP. O Municipio de Canindé~CE w torna
pfiblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 09 de Setembro de
2024» as 0911 (horério de Brasilia], através do site: www.blicompras.org.br — “Acesso
Identificado no iink especifico”, em sesséo pfiblica por meio de comunicagéo via
internet, iniciaré os procedimentos de recebimento das propostas de pregos,
encerrando no dia 18 de Setembro de 2024 as 09h (horério de Brasilia) o
procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h [horério de Brasilia] do
dia 18 de Setembro de 2024 daré im’cio a abertura das propostas, e, em seguida, a
partir das 10h iniciaré a formalizagéo de Iances e documentos de habflitagéo da
licitagfio modalidade PREGAO ELETRONICO N9 031/2024-PE-SRP, cujo objeto é 0
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMARCACAO DE SOLO
(SINALIZACAO HORIZONTAL] EM METROS QUADRADOS, DE FAIXA DE
PEDESTRES, ZEBRADOS, LOMBADAS, EIXOS, BORDAS E SINALIZACOES DIVERSAS,
E SINALIZACAO VERTICAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO D0 MUNICiPIO DE CANINDFI—CE, conforme
especificagées contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo I do Edital, o
qua} encontra—se dispom’vel no enderego eletI-énico acima.

A SER PUBLICADO:

JORNAL (15): DOM: 05/09/2024

IORNAL O POVO e DOE: 05/09/2024

j)
(26

;?



l mic. 05 — DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO Quinta—feira, 05 de Setembro de 2024 :- \If

GI? 15% RS 991,76
TOTAL: R$ i0.512,66

Certifique-so, Publique-so o Cumpre-se.

PACO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CANINDE—CE, BM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA
PRESIDENTE — IPMC.

PORTARIA N" 85/2024 A Presidents do IPMC _ Instituto de Previdéncia do Municipio de Canindé, a Senhora ILANE KARISE BARBOSA CUNHA, no uso
de suas atribuiooes legais. do acordo com a Podaria do N“ 1312021 de 02 de janeiro do 2021. e combinado com a Lei 1918/2006 de 27 de Ianeiro de 2006 6
2521/2021 do 20 de outubro de 2021 one Institui e Reestmtura 0 Instituto de Previdénoia do Municipio do Canindé ~ IPMC. CONSIDERANDO o disposto no
art. 58, caput, da Lei 2.527 de 20 de outubro do 2021. CONSIDERANDO 0 Am dc Aposentadoria N“ 47/2024, do 05/09/2024 de- interesse de JOSE
EDMILEON FILHO, CPF: 501.324.743—87. RESOLVE Determinar a0 sator FOPAG deste Instituto de Previdéncia do Municipio de Canindé—CE, que seja
INCLUIDA na folha do pagamento dos inativos 0(a) Sr(a) JOSE EDMILSON FILHO, CPF: 501.324.743-87, a partir de 05/09/2024. Agosentadoria
Voluntéria — Proventos Dela Ultima Remuneraofio. salério fixado no valor mensal de R$ 2.696.924 (Dois mil seiscentos e noventa e seis reais e noventa e
dois centavos).
Especificado da seguinte forma:

VENCIh-IENTO BASE R3 1.41100
ATS 21% R$ 296,52

,x GITQ 50% R$ 706,00
INSALUBRIDADE 20% R3 232-,40
TOTAL: RS 1696,92

Cenifique—se: Publique—se e Cumpre-se. PACO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CANINDECE, BM 05 DE SETEMBRO DE
2024 ILANE KARISE B ARBOSA CUNHA - PRESIDENTE — IPMC

ESTADO D0 CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE —- CE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N“. 03l/2024-PE-SRP. O Municipio
de. Canindé—CE — toma pixblico para conhscimento dos intei'essados que a panir do dia 09 de Setembro de 2024 35 09h (horério do Brasilia), air avés do site:
\mwbllcomprasorgbr — “Acesso Identificado no link especifico", em sesséo pi’zblica por meio do comunicaoéo via intemet, iniciaré os procedimentos do
recebimento das propostas de preoos, encerrando no dia 18 do Setembro do 2024 as 09h (hotairio de Brasilia) o procedimento do recebimento do propostas. A
partir das 09h (horério de Brasilia) do dia 18 de Setembm do 2024 daré inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciaré a formalizaoio
de lances e documentos do habilitaofio da iicitaoéo modalidade PREGAO ELETRONICO N" 031/2024—PE—SRP, cujo objeto é o CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMARCACAO DE SOLO (SINALIZACAO HORIZONTAL) EM METROS QUADRADOS, DE FAIXA DE
PEDESTRES, ZEBRADOS, LOM‘BADAS, EIXOS, BORDAS E SINALIZACOES DIVERSAS, E SINALIZACSO VERTICAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO D0 MUNICIPIO DE CANINDE-CE, conforme eSpecificacdes
contidas no TERMO DE REFERENCIA constants do Anexo I do Edital, o qual encontra—se disponivel no endereoo eletronico acima.

ESTADO DO CEARA — IVIUNICI’PIO DE CANINDE’ — CE — AVISO DE LICITACAO ~ PREGAO ELETRONICO N". 032/2024—PE-SRP. O Municipio
do Canindé-CE w tome. pfibiico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 09 de setembro do 2024 as 10h fhorério de Brasilia), através do site:
u-wmx-‘blicompras.org.br a “Acesso Identificado no link especifico“, em sesséo pfiblioa por meio de comunicaofio via internet, iniciaré os procedimentos do
recebimento das propostas de preoos, encerrando no dia 19 de setembro de 2024 as 0811 (horén'o do Brasilia) o procedimento do recebimenzo do propostas. A
partir das 08h (horério do Brasilia) do dia 19 de seicmbro do 2024 daré inicio a abaxtura das propostas, e, em soguida, a partir das 09h iniciaré a formalizaofio
{\mces e documentos de habilitaoéo da licitagdo modalidade PREGAO ELETRONICO N" 032/2024-PE-SRP. cujo objeto é o REGIST_RO DE PRECOS
1. -&A FUTUFAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE EQUIPAMENTOS PARA 10 (DEZ) LEITOS DE UTI PARA 0 HOSPITAL SAO FRANCISCO
DE CANINDE, CNES: 2527413, MUNICIPIO DE CANINDE-CE -- MAPP 4907 —- CONVENIO 031/2024 confonne especificao6es contidas no TERMO
DE REFERENCIA constante do Anexo I do Edital, o qua] encontra—se disponivel no endereoo eletrénico acima.

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PRECOS N°. 08.022/2024, REFERENTE A0 PREGAO ELETRONICO N“ 050/2023-PE—SRP, CUJO OBJETO
E O REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE CONCENTRADORES
DE OXIGENIO, LOCACAO DE CPAP, BIPAP COM FREQUENCIA, VENTILADOR PULMONAR DE TRANSPORTE, ASPIRADOR
CIRURGICO, OXIMETRO DE PULSO E CAMA HOSEITALAR COM COLCHAO, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAD‘DE DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE. CONTRATANTE: MUNICTPIO
DE CANINDE - ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ATRAVES DA SRA. ISLAYNE DE FATEMA COSTA RAMOS. CONTRATADA:
LOCMED HOSPITALAR LTDA, REPRESENTADA POR CARLOS ALBERTO MENDES SOUSA. PERFAZENDO O VALOR TOTAL DO LOTE UNICO
NO VALOR DE R$ 419.979,84 (QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO
CENTAVOS). DATA ASSINATURA: 05 DE SETE-MBRO DE 2024. VIGENCIA DAATA; 12 (DOZE) MESES.

AVISO DE HOMOLOGAS AO
ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — AVISO DE HOMOLOGACAO — PREGAO ELETRONICO N“ 050/2023-PE-SRP. Objeto:
REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE CONCENTRADORES DE
OXIGENIO, LOCACAO DE CPAP, BIPAP COM FREQUENCIA, VENTILADOR PULMONAR DE TRANSPORTE, ASPIRADOR CIRURGICO,
OXIMETRO DE PULSO E CAMA HOSPITALAR COM COLCHAO, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIV'A, DESTINADOS A
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANTNDE/CE. Empresa Venoedora: LOCMED HOSPITALAR
LTDA, com o valor total do lore finico do RS 419379.84 (QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E
OITENTA E QUATRO CENTAVOS). Pregio Eletrénico homologado na form-a da Lei N“. 8566/93 6 Lei N”, 10.520/02. Islayne de Fatima Costa Ramos —
Secretaria Municipal do Sande Canindé/CE, 04 de setembro de 2024.



m
agm

a“
flu

u
Eztm

am
.cmmmo

ma
émaw

wn
OSEmumm

mv
9N

Ea
mmmmonoa

man
S:m

$§m
m

um
o

.
0

E
3

3
8

nESflw
a

.m0.wLmaO
on

muS
2...

EEuwtbé
cu

urea
we

.375m
nm

3
‘

.
bus

=
0.5mm

:50
8&

986
a

023:3
son.

at
omumuwmgwm

Bmmno
9:5

~m
3kwwéwowco

m0
.

m
QCngfi

mmucatwucoo
$

3
3

.n
mc

cmomrau
cuctam

«hm—um
mac

momnuEDu
03315c

mu
wire?

0
dag—

u...”
3.

023..
5

c
an

«3a
av

Baggage
8:382.»

.«hm
no

on
onwfim

4%
.

.
.

.
.«fiom

mu
swag.

eucm
hswajwm

fi
ifiW

/m
.u

3
4%

$
8

8
3

amt?
”m

sfigzou
.owumuavw

an
.3

3
3

2
mnBEuuw

flu
$93.30

1.3%
£25

”£0
.magma".

E
66:

3.92
av

«:32
wumncmm

”2
:3

3
:0

0
.

.vEEEEE
BEES

m
ucfiS

an
38¢

0.38»
at

28%
an

om.
Ev

or
530

m
«Now

av
23?.

an
om

mmu
a

9m
MWQLE

fiSu?m
Ecum

6.6%
mu

mE§
3:38

9.
w

2
5

q
20a

.m
m

nsgcou
mmmym

an
633

Q
:5

2
?

no
35%

;a
$8825

$3
,9

83
3

2E3
on

a
3

85$.w
oz

3..m
,H33

.:
3E:

No
«:1

gm?
9

5
5

c
flaw

an
98?

an
an

“an
5595

.mowatmm
omumuzvm

an
wtflmbmm

mv
2

3
:5

3
.

3n.
G

EE
m

.mEmEmuSm
855.

mu
_8_u_c~5

03a
m:

.m
ovm

.BEnE,
mncgm

man
58mm

3
8

2
3

,8
.898m

m:
«325%

23%
w

332%
3

23%
t

6E5
.8223

3
2235

267?
335.30s

8.33%
ennui

La
32200

0
3

:2
.

9.0
Bantam

..chum
mu

,m
33:22

E
3335

...
£30

or
233m

A
diva

B
E

E
E

o
a

B
b

g
0:

3253.6
mmumhcoufi

“may
a

imam
ow

Eva,
Anon

2
:3

3
3

932%
”.

mu
2:2,

8
$350

“3
3

8
3

3
351.8

£03:
we

an
9935:.

mmuwwzm
0.3.2.”.

_...
gong—

mam»
mmmEon

.85”
,wm

vBEE
£8233.

“K
io

w
a

3
arm“

.
we

.m
cvflum

su
3%

5
Eu

A
flcgton

0
3

.3
:n

chafiwubm
um

em
fiv

9%
$3.

33%
,»

,
fleas»

an,om
ufim

iao
ou2c

on;
.mwm.mu.vmos§

oz
823%

3
?

;
35%

BE
0333:.

E.
0

3
3

3
2

uu__§:m
EJunu

o.mwucm_.Mb
ofim

flattoh
m

4.5.33
:9

.mmb
LE3

m
ay:

,.,nm.€o.o
.mmuoanrq

fin
Eztwmmw

535
m

agm
a”

mu
oiEEam

muww
E:

3.3..
mam

£556558m
m

§um
a<,.fi.m

%
&n

2.
2::

E
ngem

uecm
em

useuD
iana?“

£35
:8

mm
3.8

on
0.582093

wasm
fin:

nu:
have

«32¢
mu,

«quanta
man

2.5533":
%

m
oE

oE
voa..m

o
fi
g

s
Joana;

we;
3083158..

Ev
0m

.c
8

33
.owmmqm

.Em
..Sgouam

w
xcso:

8
3

%
5

2
3

3
9

5
4

3
.9

3
£

3
8

3
.2

3
“3mm

ovm
m

ibm
gm

m
afim

3
2355

is
3

E3
an

03
E23

3
mo

Eu
03.5.3

m"an
mcammmmig

m8
oEm

oficS
Sun

8:23
5:2.

.
wozwmuwcmo

nu
232:2:

O
fixatw

iéw
ow

‘pm
o.

.oz
0

8
5

.:q
D

m
gbm

I,
H

M
O

—
“:97"

Um...
Gmw><

..
,flflcw

cn
o

mu
F

a
n

n
in

g
“

“5
5

.3
2

1
1

«
(.3

0
On

Oflm
fim

m

8
SEEP

w,m
om

uaa‘wwcm
figw

aw
m

tEum
w

mu
$

3
3

3
8

6
:

mm
:5

c
Ema

305.3»
...

.
,

.m
éun

SEEEo
nouaucm

ocfi>kc£m
fi

$
3

3
8

5
"mac

a.5
3

GE
2843

sewage
mucfigmm

3
SE“;

a:
$358

m
ofigvm

fim
«Eaton

wwcwxwmc
25.28

INcmvmnzna
I

m
oévsc

an.
on

0
3

3
%

:
6

3
3

3
“m

m
zo

$
2

1
3

0
3

3323"»
0mm.

5
.5

3
:

0
33

E3
3502.2

~93
9

Emu
m

eEvEm
m

m
auw

av
3

9
2

2
3

6
3

2
5

3
a

“8
3

2
ES

9
3

5
an

2.32:
c

o
2030

g8
www.m

aégwas
Hz

3235
335

OEEEBE
£436

mu
3

§
§

£
on

“93258
.9

80:2
3

935%
E8

m
«52%

£6
3

:t
m.mpzmuw‘ew

.m
M

SwEEn
mmu

Eatfim
a

225
9%

3,8.
m:

55528
0a

as
ounsfima

ououfiéflam
m

gum
exafiaqa

825%
82

an
0

2
0

5
3

8
5

0
$535

an
0:“:o

:mo
3

$8
an

933%
mu

3
En

a:
".355o

#353,
ow

ammoaofi
may

2
5

8
5

8
2

cc
m

oznuuoa
mo

«figs
49E»?

3;
oE

fiE
nE

S
mu

‘
E

En
S

ign
33.8

Em,..Bcwuwnmw
fix

a:
ovm

uficuy
.8

3
2

...
$.9u.m

E
au_E

.§§
“a.ucuw

aiigw
sm

unofiszza
”a

«mafia
0

3
2

3
0

3
3

3
3

;t
uman

@
322”:

m3
gagging

53
83a

«52
.m

E
E

m
u

mm
3552

o
m

m
m
fim

égfig
«.2

vuwcmxsw
£55m

z
03.363

av
3

3
4

'
o

cw
o

nu
HEB—

.52
«.2333

I.
Canaan

anagram
.

.,
.

856m
m

230
fi<m

v§€£m
9m

£
Ewuaam

Range
333

m,—
3

$3.,
a.)

Amwew
an

05538
32

N0
N6

nwnEmE
‘

33358
3:30:

m
flmE

mg.
m

2:033
w

m
oEm

€SU
55

3:3
a

£5:
a

mnEmuEwmag
cm

dwfim
?

wm
on.

€25q
55E

5m:
23

E
23

on
3

8
3

:?
«DE

magnum»..39m
9§zou

”5%
gm

at
3.5%

:
.3

«3.556
wt

omum
:cfiom

mug»
ouch.

qEoO
HEMQO

.«2E.
on.

3
6

2
2

2
2

my
33%

3»
mo

33
06328

0‘
S

E
E

S
:

.emu
m
fim

egcovo
.m

m
um

gm
safi

,
Eu

9E3
mu

a.
sue“.

on
$800

om
onficm

co
ms

oxen.
mu

wugunm
wum

:
mm

Sufism
Emu

m
Em

Exaw
m

aR
>.aw

w
o

z
u

n
E

h
m

£63
an

”6.6
we

5
0

3
3

an
cmfimm

w:
.wum

ufim
ogm

m
$

3
q

on
ofiE

E
E

eu
5256.

u
8.33

3:53
335

on.
23m

?
c

a
0330

33
fizwau

,.
Eododoém

g
...z

SEQ
EM

owmwi
av

98.28%
Ezmmu

,.
woofiodofim

om
«2

305
mu

253mm
mu

m
u

Swim
0

92.2.5
529

damp
an

3
6

2
5

9
2

mu
0.33

an
33

an
c.5628

,0
“Emma

.‘«.5
%

05953.5.
mu

£38
3

8.33
223:8

.
E5

on
ouflmw

_
,

m
,.

.
,

,
h

,
,

,
“Em

w
om

8m
w

m
o93

SEE
2034‘

3
:3

5
$3

a.assaym
an:

.3
8

8
S

ci
”838

MmBsESQ
eEéoEz

Eva
afiyom

dgow
g»

caEB.=m
Enm

_m
EflU_i§$

..fiS
cm

dofigg;
ufim

mm:
a

@
n

0.5mm
,

3%
m

ega
2E

mg
32“.

a
fl
a

g
:

an
33m

8
sw

ag
a2%

?38
5”

38a
33

0
,VE

e
fi
fi
e

a
g

u
is

é
1

3
5

3
,3

5
:

«62%
can

£8468
unsung

2.
$8233?

mm
53%

w
33:38

.85
an

330
8

m
afia

u
$32

an
cage?

2
<wm

m
.§~3

a:
8:355

0E3
mung?

,mc
nflmfim

583“.
$8

.48
2m

{New
mn‘enammm

3
ON

mmv
gringo—

o:
m

bv
w

ovw
w

faeafi
8m

W
D

EQ
EO

O
Axum

—
m

am
:m

B
K

n
,(m

m
m

|vw
o
fl3

v
n2

3
3

0
3

m
m

onwen.
mu.

cm$<
.

32.5w
3

m
tSEuam

..
NED

2»
353,32

P
igskin.

l
«.38

cu
ovEWm

«Em
m

éhzfio
m

a
is

g
g

n
rz

,
c

:3
we

agrmmm
mm.m

$.35
.(”BEE

$3585
ommmfipfi

mt
oEwEEm

m

1&
1

u
n

a
n

ix
lu

lllt
Illlfi

‘...

.moiwwmpmfim
pom

ova—
Ea

w
.

85$
ow

oZm
éoEwm

O

.qmoumufit
$93“

on
mwgcflmg

,
,. ,. .

,SMZWE,..3..
8n

E:m
25:35

0.5%
,,

.
.

,
A

_
,

wommmunw
muwwmwmflammho

mm
8%

lfiwflm
z

mommmuoum
ucmownufir

"mmflomcdufl.
"azum

gwfi
omwg

-9883?
33:3

mEmu
058

Who“
can

Ban
3

5
3

o
.ObOm

.
o

owwm
oEzSoo,

%
ouiw

can
ovmwwammpo

.mnmwmflom
.“820:“

Sign
on

pan
owmflfimp

gym
.3

-mmEoz
2V

gusumxu
omwmfiua

aw
mozwfifimm

833%
?

£58
wow

5:
magma.

235
o

«3933
Z.

3
.3

9
5

2
9

ww<mw>
D

m
m
fis...‘

mmflwfiam
p

n
m

055m
om

m6:
ovwmzmmm

3mm

6
8

:a
«

8
8

3
w

£
0

2
3

5
5

,

_,
,

.N.
-osm

nwfiwusfifia
omwma‘

.____



foo-x.

OUTROS
JASCZ EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - CNPJ/ME n" 48.776.500/0001—46 - NIRE 23202443906 - ATA DE REUNIAO DE;J
SOCIOS - REALIZADA EM 23 DE AGOSTO DE 2024. 1. DATA, HORA E LOCAL: Roalizada aos 23 dias do més de agosto do 2024, is 10:00 horas,
na sede da JASC2 EMPREENDIMENTOS lMOBILIARlOS LTDA.. localizada na cidado do Fortaleza, Estado do Coat-é, na Rua Carlos Vasconcolos. n”
217. Moiroles, Fortaleza, CEP 60115—170 (“Sociodado”). 2. CONVOCACAO E PRESENCA: DiSpensada a convocagdo. conforms o disposto no Artigo
1072, § 2°, da Lei 10.406, do 10 dejaneiro do 2002. couformo alterada e cm vigor, om docorrénoia da presonga do séoio representando a totalidado do capital
social d3 Sociedade, JASC RENDA VAREJO ESSENCIAL FUNDO DE lNVESTlMENTO IMOBILIARIO - FII, fundo do investimento imobilizirio,
constiruido sob a forma de condominio fechado, regido polo sou rogulamomo, pola Lei n“ 8,668, do 25 dojunho do 1993, conforms: altorada, pola Resoluoao
C‘VM u“ 175, de 28 do dozembro do 2022. conformo alterada, e polas demais disposiooes legals e regulamentaros aplicévois. inscrito no CNPJ sob o n"
40.886.241/0001—02. nesto azo rcproscntado por sou administrador fiduciz’m‘o. BTG FACTUAL SERVICOS FINANCEIROS S/A DTVM, instimioao
financoira, insorita no CNN/MI: sob o n0 59.281.253/0001-23, com soda na Praia do Botafogo, n“ 501, 5" andar (part6), Botafogo, Rio do Janciro, RJ, CEP
22250-040, dovidamcnre autorizada pola CVM para o exercicio da atividade do administraoio do oartoiras do titulos e valores mobiliarios, confer-mo Ato
Declaratorio n,° 8.695, do 20 do maroo do 2006., nosto ato reprosentado na forma de sou estatuto social por RODRIGO NATIVIDADE CRUZ FERRARI,
brasileiro, casado, oontador. portador da cédula do idontidado RG 11“ 24.656.917-7 SSP/SP e insorito no CPF sob o n" 165.733.988-23 e por RENATA
KELLY R1BE]RO,brasiloira, solteira, administradora, poriadora da cédula do identidado RG n“ 34.477.850- 2 e inscrita no CPF sob o n“ 28504557847,
ambos com endereoo comoroial na Praia do Botafogo, n” 501. S“ andar (pane), Boiafogo, Rio de Janeiro ~ 1U, CEP 22250040 (“Sbcio”). 3. MESA: Os
trabalhos forarn presididos polo Sr. Cleomar Parisi Jr, quo oonvidou a Sr. Ramon Castillio para secretaria-lo. 4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre roduoao
do capital social da Sociodade, por considera—lo excessivo em relaofio ao objoto social da Sociodade, nos termos do artigo 1.082, 11, do Cédigo Civil, da
seguinto format (1) RS 412500000 (qualro milhoes. conto e vinte e oinco mil reais) mediante o cancelamonto do 4.125.000 (quarto milhéos. cento e vinte
e cinoo mil) quotas, que ndo so encontram ainda integralizadas; (ii) 11$ 15.800.000.00 (quinzo milhdos e oitocentos mil reais} modiante o cancolamonto
do 15.800000 (quinze mill-Ides o oitooentas mil cotas). subscritas e integralizadas e do titularidade do 86010; e (iii) a antorizaofio para a administraoao da
Sociedade praticar todos os atos nocessérios para a efetivaeio da deliberaqio proposta e aprovada poles quotistas da Sociodado. 5. DELIBERACOES: O
Sécio decidiu som qualquer rossalva: 5.1. Aprovar a roduoao do capital social da Sooiodado. no valor do RS 1992500000 {dezenove mllhoos, novecentos
e vinto o cinco mil reais), por consideré-lo excessivo em rolaoéo ao objeto social da Sociedado, nos termos do amigo 1.082, ll. do Cédigo Civil. medianto o
cancelamento do (i) RS 4.125.000,00 (quatro millIoos, canto e vinte o cinco mil reais) medianro o cancelamonto do 4.125.000 (quatro milhoos, conic e vimo
e cinco mil) quotas. quo use so enconzram ainda integralizadas e (ii) RS 15.800.000.00 (quinzo milhoos o oitocontos mil reais) modiante o cancelamento
do 15.800000 (quinzc milhfics o oitoconzas mil cotas), subscritas o intogralizadas e do titularidado do Sbcio, passando o capital social dos amais R$
20.000.000.00 (vinte milhoes do reais) para R35 75000.00 (setonta c cinco mil rcais), dividido em 75,000,00 (setcnta e cinco mil) quotas. com restituioao ao
Sbcio do valor coneSpondento as quotas subscritas o integralizadas, indicadas no item (ii) acima. a so: pago, dontro do poriodo do are 180 (canto o oitenta)
dias a conzar da prosonte data. om mood-a torrents: nacional 6/011 em bons. conforme vonlIa a sor dofinido pola administraoao da Sooiedade até a respectiva
data do pagamenio. 5.1.1. Consignar quo a doliberaoéo aprovada no item 5.1 acima somente se tomara eficaz apés o docurso do prazo do 90 (novonta) dias
para a Oposioao dos crodoros quirografeirios, contados da data do publieacao da presente ata, nos termos do amigo 1.034, paragrafos 1“ e 2°, do Cddigo Civil,
o dosde que (a) n50 haja oposioao do qualquer credor; on (b) so hoover oposioao do crodores, a Sociedade comprovo o pagamento do crédito impugn-ado do 0
deposito judicial do reSpectivo valor, momento em que o SOcios promovora a respectiva altoraoao do conrrato social da Sociedado, a fun do roflotir a redugao
do capital ora aprovada. 5.2. Aprovar a autorizacfio para a administraoao da Sociodado praticar todos os ates necessarios para a efetivaodo da deliberaoio
proposta e aprovada polos quotistas da Sooiedado. 6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser Lratado o inoxistindo qualquor outra manifestaofio, foi
encerrada a present: rouniéo. da qual so lavrou a presente ata quo, lids. e achada oonforme. foi por todos assinada. Sic Paulo. 23 de agosto de 2024. Mesa:
Cleomar Parisi Jr. — Presidente. Ramon Castilho - Secretério - Sdcio: Jase Ronda Varejo Essencial Fundo de lnvostimento lmobilidrio — FII. Rodrigo
Ferrari; Renata Riboiro.

“as “or on:
Estado do Cearz'i — Consoreio dlico de Safide da Regifio de Maracanad — CPSRM - Extrato da Ara da Reuniio da Assembleia Geral do Consorcio
Pfiblico do Sadde da Regifio de Maracanaii — CPSRM. A05 02 dias do mos do setembro do 2024, 5.5 12:00 horas, dc forma on»lino através do link lIttps://
meot.googlocom’tov—gcyj—dkg, o Presidenzc do CPSRM c Prefeito do Municipio do Acarapc. Francisco Edilborto Besorra Barroso, a Profoita do Guaiuba,
lzabella Maria Femandes da Silva, a Profoita do Barreira, Maria Auxiliadora Bozerra Fochino. o Prefeito do Rodoncéo, David Santa s_Bencvides. o
Proi‘cito do Palmacia, David Campos Martins, rcprosontando o Governo do Estado do Cearé. o Superintendento da Rogifio do Fortaleza, lcaro Tavaros
Borges. o Proourador iuridico da Secretaria do Saddo do Estado do Ceara, Dr. Romulo Luiz Nopomucono Nogueira, roprosentado a COADS Maracanafi
lanne Louyso Chaves Froiras, além do Secretario Executive do CPSRM, Bruno Eloy Farias Araiijo, a Procuradora Juridica do CPSRM, Dra. Koliano
Maciel Vieira Benovides, e diretoras da Policlinica o CEO Regional do h-Iaraoanafi, Jorddnoa ?onto e Jamillo Maia. Na Opor’runidado. foram deliberados
os seguintos assuntos: a) O recobimento do rocurso do R$ 75.00000, originén'o d3 Secretaria do Sande do Estado do Coaré, sendo destinado para custoar a
roalizaofio ‘16 10.160585 intravitroas 00m ampolas do “Afliborcepto Wing/ml”. cujo Homo Gomorcial é “Eylia“. do laboratério Bayer, as quais serio aplicadas
por profissionais do equipamento da Poliolinica Senador Almir Pinto: sendo aprovado pelos mombros; b) Possibilidade do 0 1c Termo Aditivo no Contrato
do Programa :1“ 02/2024, Aditivo NU 474/2024, quo trata do services roforontes a aplieaoao intravitrea do modicamonto antiangiogémico para {ratamonto
da doonca macular rolacionada a idade (DMRI) e do edema maenlar associado 21 rotinopatia diabéiica ser assinado apenas polo Prosidonte do Conséroio,
valendo‘so pelos demais, para otimizar a oporacionalizagao, sendo esta pauta aprovada pelos membros; e c) Roajuslo do salério-baso dos Técnicos do Protose
Dontéiria (TPD), passando de R5 1,764.88 para RS 1,985.80, allomndo o ostatuto nesse aspecto. sendo esta paula ramhém aprovada poles membros. A rouniao
foi gravada através do dispositivo do audio o video, todos os presentes concordaram em disponsar a sua assinatura. A intogra dosta Ara, bem como do Estatuto
do Consorcio Pi'lblico do Safido da Rogiéo do Maracanafi atualizado estio disponibilizados no site do CPSRM: www.consorciodesaudomaracanau.com.br.

mm: “a: was
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIgAL DE SENADOR SA « EXTRATO DE PUBLICAcAO ADESAO A ATA DE REGISTRO
DE PRECOS N° 5/2023, VINCULADA A0 PREGAO ELETRONICO N” 6/2023. PROCESSO ADMINISIRATIVO N“ 9309/2024—CAR0NA O
AGENTE DE CONTRATAcAo DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA, EM CUMPRIMENTO A RATIFICACAO PROCEDIDA 0 SR.
ORDENADOR, Paz PUBLICAR 0 EXTRATO RESUMIDO Do PROCESSO ADMINISTRATIVO 0209!2024~CARONA, A SEGUIR: OBJETO:
AQ’UISICAO DE ONIBUS RURAL ESCOLAR, DO TIPo ORE I. PELO MUNIClPIO DE SENADOR SALCE. PARAO TRANSPORTE ESCOLAR
DIARIO DE ESTUDANTES DA REDE PUBLI_CA DE ENSINO, CONFORME PROCESSO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DP; PRECOS
N°5/2023. VINCULADAAO PREGAO ELETRONICO N" 06/2023, DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcAo—FNDE.
UNIDADEGESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE EDUCAcAo DO MUNICIPIO DE SENADOR SA—CE. FAVORECIDAS, VALORES GLOBAlS
E DOTACAO ORCAMENTARIA: VOLKSWAGEN TRUCK BRASIL LTDA. CNPJ: 36.529.422/0001—15. PELO VALOR GLOBAL, DE ~Rs 861999.00
(OITOCEN'I‘OS E SESSENTA E SETE MIL. NOVECEN'Z‘OS E NOVENTA E NOVE REAIS). DorAco ORCAMENTARIA: GRGAO UNIDADE
FONTES PROGRAMA — DESCRIQRO ELEMENTO DE DESPESA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAo 05.01 2.010 04.01.12.122.0105.2.010
~ GERENCIAMENTO E MANUTENCAO DAS ATIV'lDADES GERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 4.41.90.52.00 EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE FUNDAMENTO LEGAL: ART. 86, § 2“- DA LEI 14.13321 E SUAS ALTERACoEs E LEGISLACAO PERTZNENTE
E DECRETO MUNICIPAL N° 22/2023. DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023. DECLARAcAo EMITIDA PELO AGENTE DE CONPRATAQSO E
MTIPICADA PELO SR. ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DE EDUCACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA. SENADOR
SA—CE, 04_DE SETEMBRO DE 2024. THOMAZ BALBINO DA SILVA ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCACAO

at“: *** Hui

Estado do Cearfi , Prcfcitura Municipal de Canindé - Aviso do Licitaeio — Pregéo Elerronico N". 031/2024-PE-SRP. O Municipio do Canindé-CE -
torna pdblico para oonhecimento dos imorossados que a partir do dia 09 de sotembro do 2024 as 0% (hOrario do Brasilia), através do site: wmvblloompras.
org.br - “Acesso Identificado no link espeeifico". om sossio pi’iblica por meio do comunicaoio via inromet, iniciara os prooodimentos do recobirnonto dag
Propostas do Preoos, encerrando no dia 18 do sotembro do 2024 as 0911 (horario do Brasilia) o procedirnon’ro do recobimonto do propostas. A partir das
09h {horério do Brasilia) do dia 18 do Setombro do 2024 dara inioio a abortura das propostas. o. em seguida, a partir das 10h iniciara a formalizaodo do
lancos e documentos do habilizaoao da licitaofio modalidado Pregao Elotrdnico 1 " 031I’2024—PE—SRP. oujo objeto é o Contrataoao do empresa espooializada
para domarcaoio de solo (sinalizacao horizontal) om metros quadrados, do faixa do podestros, zobrados. lombadas. eixos. bordas e sinalizaooes diversas.
e sinalizacdo vertical para atendor as nocossidades da Secretaria do Soguranoa Pfiblica o Transito do Municipio do Canindé—CE. conformo ospooificaeoos
contidas no Termo de Referoncia constanre do Anexo 1 do Edital, o qual oncontra~se disponivol no endorooo olotrdnico acima.

#390? **# 313*

ESC
MISTO

Pam pram-ca
a pmérmfama

“Incontin-
FSC" 612003‘.


